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ANNOTATSIYA:  

Voyaga yetmaganlar o‘rtasida nazoratsizlik va huquqbuzarliklarning profilaktikasi 

to‘g‘risidagi qonun hujjatlari, huquqbuzarliklarning profilaktikasi faoliyatining 

tushunchasi, asosiy xususiyatlari, mazkur faoliyatni tartibga soluvchi normativ-

huquqiy hujjatlar va ularni qo‘llash amaliyoti tahlil qilinib, faoliyatni 

takomillashtirishga doir taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

 

ANNOTATION:  

Laws on the prevention of delinquency and delinquency among minors, the concept 

and main features of delinquency prevention activities, regulatory legal documents 

regulating this activity and the practice of their application were analyzed, proposals 

and recommendations for improving the activity were developed.  

 

Kalit so‘zlar: Voyaga yetmagan, huquqbuzar, huquqbuzarlik, uyushgan guruh, 

notinch oila, nazoratsizlik, qarovsiz bola. 

 

Keywords: Juvenile, delinquent, delinquency, organized gang, troubled family, 

unsupervised, neglected child. 

     

O‘tgan qisqa davr ichida mamlakatimiz sud-huquq tizimida keng ko‘lamli islohotlar 

amalga oshirilib, uning natijasida ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar 

profilaktikasi tizimi izchil isloh etildi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

«Ichki ishlar organlarining faoliyati samaradorligini tubdan oshirish, jamoat 

tartibini, fuqarolar huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini ishonchli himoya 

qilishni ta’minlashda ularning mas’uliyatini kuchaytirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida» 2017 yil 10 apreldagi 5005-conli farmoni, «Huquqbuzarliklar 

profilaktikasi bo‘linmalari faoliyati samaradorligini tubdan oshirish to‘g‘risida» 

2017 yil 18 apreldagi PQ-2896-sonli qarorida huquqbuzarliklar profilaktikasini 
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barvaqt ta’minlash, jinoyatchilik va huquqbuzarliklarni oldini olish, ichki ishlar 

organlarining sohaviy xizmatlari hamda huquqni muhofaza qilish organlari va 

jamoatchilik organlari bilan hamkorlikni samarali tashkil etish kabi qator vazifalari 

belgilab berilgan. O‘zbekiston Respublikasining 2010 yil 29 sentyabrdagi «Voyaga 

yetmaganlar o‘rtasida nazoratsizlik va huquqbuzarliklar profilaktikasi to‘g‘risida»gi 

Qonuni voyaga etmaganlarning huquqbuzarliklarini oldini olishda muhim ahamiyat 

kasb etadi. Qonunda voyaga yetmaganlarning huquqbuzarliklarini oldini olish, 

shuningdek ushbu sohadagi tushunchalar berib o‘tilgan. Xulosa qilib shuni 

aytishimiz kerakki, hozirgi paytda voyaga yetmaganlar tomonidan sodir etiladigan 

huquqbuzarliklar va huquqbuzarliklarning oldini olish dolzarb muammolardan 

biridir. Chunki kelgusi ishlarning davomchilari aynan o‘sib kelayotgan yosh 

avloddir, ular davlatning kelajagini hamda ertangi kuni va taqdirin belgilaydi. 

Voyaga yetmaganlar va yoshlar tomonidan sodjir etilayotgan,sodir etilish mumukin 

bo‘lgan huquqbuzarliklarni oldini olish bugungi mamlaktimiz tarqqiyoti hamda 

tinchligi-osoishtaligi uchun qanchalar dolzarb muammo ekanligini va uni amalga 

oshirish qanchalik zarur va shart bo‘layotganligini bugungi kunning statistikasi va 

tahlillarida ham ko‘rishimiz mumkin. 

Malumki, voyaga yetmaganlar o‘rtasida nazoratsizlik va huquqbuzarliklarning 

profilaktikasini amalga oshiruvchi organlar hamda muassasalar tizimiga quyidagilar 

kiradi:  

-voyaga yetmaganlar ishlari bo‘yicha komissiyalar;  

- ichki ishlar organlari; 

 - ta’limni boshqarish organlari va ta’lim muassasalari;  

- vasiylik va homiylik organlari;  

- sog‘liqni saqlashni boshqarish organlari va sog‘liqni saqlash muassasalari;  

- mehnat va aholini ijtimoiy muhofaza qilish organlari  

Yuqorida ko’rsatilgan organlar hamda muassasalar voyaga yetmaganlar o‘rtasida 

nazoratsizlik va huquqbuzarliklarning profilaktikasida qonun hujjatlarida 

belgilangan tartibda ishtirok etadi. Ushbu muassaslardan biri Ichki ishlar organlari 

voyaga yetmaganlar va yoshlar o‘rtasida huquqbuzarliklarning profilaktikasini o‘z 

vakolatlari doirasida amalga oshiradi. Ichki ishlar organlarining voyaga yetmaganlar 

o‘rtasida nazoratsizlik va huquqbuzarliklarning profilaktikasini amalga oshiruvchi 

maxsus bo‘linmalari voyaga yetmaganlar o‘rtasida huquqbuzarliklarning 

profilaktikasi bo‘linmalaridan hamda voyaga yetmaganlarga ijtimoiy huquqiy 
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yordam ko‘rsatish markazlaridan iboratdir. Ichki ishlar organlarining boshqa 

bo‘linmalari voyaga yetmaganlar o‘rtasida nazoratsizlik va huquqbuzarliklarning 

profilaktikasida o‘z vakolatlari doirasida ishtirok etadi hamda zarur yordam 

ko‘rsatadi. 

Voyaga yetmaganlar va yoshlar o‘rtasida sodir etilayotgan huquqbuzarliklar, 

g‘ayriijtimoiy xatti–harakatlar tahlillaridan kelib chiqib, ular orasida «O‘quvchi», 

«Davomat», «O‘smir», «G‘amxo‘rlik» kabi huquqbuzarliklarning maxsus 

profilaktik tadbirlari idoraviy normativ hujjatlar asosida ishlab chiqiladi va amalga 

oshiriladi. Huquqbuzarliklar yoki boshqa g‘ayriijtimoiy xatti-harakatlar sodir etgan, 

shuningdek nazoratsiz va qarovsiz qolgan voyaga yetmaganlar bilan O‘zbekiston 

Respublikasining «Voyaga yetmaganlar o‘rtasida nazoratsizlik va 

huquqbuzarliklarning profilaktikasi to‘g‘risida»gi qonunining «Yakka tartibdagi 

profilaktika ishini tashkil etish» bobi talablari asosida yakka tartibda profilaktika ishi 

tashkil etiladi. Ushbu holatda yakka tartibda profilaktika ishi olib borilayotgan 

shaxslarga nisbatan ushbu Nizomning 2–ilovasiga muvofiq profilaktika ishi 

yuritiladi. Majburiy ta’limdan bosh tortgan voyaga yetmaganlar aniqlanib, voyaga 

yetmaganlar ishlari bo‘yicha idoralararo komissiyalari orqali o‘qishga qaytarish 

choralari ko‘riladi.Voyaga yetmaganlar va yoshlarni Vatanga muhabbat, 

vatanparvarlik,milliy va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalashga, 

terrorizm, diniy ekstremizm, zo‘ravonlik va shafqatsizlik g‘oyalaridan 

himoyalashga yo‘naltirilgan tizimli  profilaktik chora-tadbirlar qonun hujjatlarida 

belgilangan tartibda amalga oshiriladi. Huquqbuzarliklar profilaktikasi 

bo‘linmalarining voyaga yetmaganlar va yoshlar orasida huquqbuzarliklar 

profilaktikasi yo‘nalishidagi faoliyati bosh boshqarmaning “Voyaga yetmaganlar va 

yoshlar o‘rtasida huquqbuzarliklar profilaktikasini tashkil etish” bo‘limi tomonidan 

uslubiy ta’minlanadi. Voyaga yetmaganlar va yoshlar o‘rtasida huquqbuzarliklar 

profilaktikasi ishlarining ahvoli bo‘yicha oliy va o‘rta–maxsus ta’lim, Xalq ta’limi 

vazirliklari, va boshqa manfaatdor idoralar bilan o‘zaro hamkorlik va axborot 

almashinuvi ta’minlanadi. 

Huquqbuzarliklar profilaktikasi bo‘linmalarining yoshlarga oid davlat siyosati 

sohasidagi vakolatlari:  

-yoshlarga oid davlat siyosati sohasidagi davlat dasturlarini, hududiy va boshqa 

dasturlarni ishlab chiqish hamda amalga oshirishda ishtirok etadi;  
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-yoshlarning huquqiy ongi va huquqiy madaniyatini yuksaltirishga doir faoliyatda 

ishtirok etadi; 

- yoshlar o‘rtasida huquqbuzarliklar profilaktikasini amalga oshiradi, shu jumladan 

huquqbuzarliklarning sodir etilishi sabablarini va bunga imkon berayotgan shart–

sharoitlarni aniqlaydi, bartaraf etadi;  

-yosh fuqarolarni ijtimoiy reabilitatsiya qilish va ijtimoiy moslashtirish chora–

tadbirlarini ko‘radi; yoshlarga oid davlat siyosatini ro‘yobga chiqarishda ishtirok 

etuvchi boshqa organlar va muassasalar bilan hamkorlik qiladi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti SHavkat Mirziyoyev Miromonovichning 

tashabbuslari bilan isloxotlarning dastlabki yillarida mamlaktimizda voyaga 

yetmaganlarning va yoshlarning, hamda uyushmagan yoshlarning bo‘sh vaqtlarni 

mazmunli o‘tkazish va ularning ongini qamrab olgan turli xil aksariyat salbiy 

vayronkor g‘oyalar hurujidan tozalash maqsadida respublikamizning xar bir 

viloyatlarida kitobxonlikni keng targ’ib kilish va ommalashtirish bu orqali 

yoshlarimizini va voyaga yetmaganlarni kitobni sevishga xamda ona vatanga 

muhabbat va ajdodlarimiz tarixini mukammal o‘rganish shu asnoda jamiyatda 

voyaga yetmaganlar va yoshlar tomonidan huquqbuzarliklar va jinoyatlarning oldini 

olish kabi vazifalarni xal etish muhim dasturilamal bo’lib xizmat kiladi desak xech 

yanglishmagan bo‘lamiz. 

Jumladan: 

-Birinchi tashabbus - yoshlarni musika, rassomlik,teatr va sanatning boshka turiga 

qiziqishini oshirish, o’z kobiliyatlarni namoyon qilishga ko’maklashish. Madaniyat 

va sanat mussaslarida badiiy xavaskorlik jamoalari, yoshlar klublari faoliyatini 

yo’lga ko’yish. Qolversa, yoshlarning qiziqisharidan kelib chikib 1.5 mingta 

to‘garak, musika va sanat maktablarida yangi sinflarni tashkil etish kabilarini o’z 

ichiga oladi.  

-  Ikkinchi tashabbus - yoshlarni jismoniy chiniktrish va sport bilan shug’ullanishlari 

uchun zarur sharoitlar yaratish. 14 yoshdan 30 yoshgacha bo’lgan yoshlarning 

kamida 30 foizni sportga jalb etish. Sport muassaslaridan foydalinish qamrovini 

oshirish, olis kishloklarda yengil konstruksiyalari sport zallari va sun’iy qoplamali 

maydonlar qurish.  

-Uchinchi tashabbus - axoli va yoshlarining kompyuter texnologiyalari xamda 

internetdan foydalanish kunikmalarini oshirish. Raqamli texnologiyalar o’quv 

markazi va ularning xududiy filiallarini, xar bir umumtalim maktabida kompyuter 
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texnologiyalari bo’yicha to‘garaklar tashkil etish. Yoshlarga kompyuter dasturlash 

asoslari, robotexnika, axborot texnologiyalari va elektron tijorat soxasida 

innovatsion tadbirkorlik asoslarini o’rgatish.  

  -To’rtinchi tashabbus - yoshlar manaviyatini yuksaltirish va ular o’rtasida 

kitobxonlikni keng targ’ib qilish. Qoraqalpog’iston Respublikasi va xar bir viloyatga 

1 million nusxadan kam bo’lmagan miqdorda badiiy, marifiy va ommabop kitoblar 

yetkazib berish. Mahalla idoralari, maktablar, xarbiy qismlar va boshqa 

tashkilotlarda kutubxonlar tashkil etish.  

  -Beshinchi tashabbus- bu xotin-qizlarni ish bilan taminlash uchun qo’shimcha 

imkoniyatlar yaratish. Bo‘sh turgan binolarda tikuv-tirikotaj korxolarini tashkil 

etish, yengil konstruksiyalardan kichik sexlar qurish. Kasb-xunar kollejlarida tikuv-

tirikotaj ixtisosligi bo’yicha o’quv kurslarin tashkil etish, xotin-kizlarni kasbga 

tayyorlash kabi tashabbuslardan iborat. 

Ushbu tashabbuslar kelajakda yoshlarni har tomanlama mukammal va  vatanga 

muhabbat ruhida tarbiyalashda asosiy yo’nalish bo’ladi desak mubolag’a bo’lmaydi. 
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